
 
 
 
 
 
 
 

Учебный  план  СПДС «Чебурашка» с.Выселки корпус №1 с сентября 2023 года по май 2024 года 
 

 Образовательные области Базовый вид деятельности Группы 
Младшие Средняя 

 
Старшая 

комбинированная 
Подготовит  

комбинированная 
Познавательное развитие Познавательно-исследовательская 

 
1,5 1,5 2,5 3 

 Социально-коммуникативное 
развитие 

 Игровая, коммуникативная, 
самообслуживание, элементарный бытовой 
труд      

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Речевое развитие Речевая 
Развитие речи 

1 1 2 2 

Художественно-эстетическое 
развитие   

Изобразительная  
•      Рисование 
•      Лепка 
•      Аппликация 

 
1 

0,5 
0,5 

 
1 

0,5 
0,5 

 
2 

0,5 
0,5 

 
2 

0,5 
0,5 

Музыкальная 2 2 2 2 
Конструктивно-модельная 0,5 0,5 0,5 1 

Физическое развитие  Двигательная (физическая культура  в 
помещении) 

2 2 2 2 

Двигательная (Физическая культура на 
прогулке) 

1 1 1 1 

итого   10 10 13 14 
  
  
Образовательная деятельность 

в ходе режимных моментов 
  
  

 Утренняя гимнастика ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
 Комплексы закаливающих процедур ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
Гигиенические процедуры ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
Ситуативные беседы при проведении 

режимных моментов 
ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Чтение художественной литературы ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
Дежурства ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
Прогулка ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Самостоятельная деятельность 
детей 

 Игра ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
Самостоятельная деятельность детей в 

центрах (уголках) развития 
ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
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